94,179,026.12 100,382,076.05 -6.18 67,800,398.75

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
78,225,031.37 99,947,495.78 -21.73 61,369,603.04

经营活动产生的现金流量

净额
59,935,932.04 184,508,592.59 -67.52 157,274,951.72

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 3,850,243,273.81 3,157,541,717.58 21.94 3,180,149,161.03
所有者权益（或股东权益） 805,178,404.71 723,248,962.87 11.33 640,677,079.61

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.244 0.260 -6.18 0.176
稀释每股收益（元／股） 0.244 0.260 -6.18 0.176
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.203 0.259 -21.73 0.159

加权平均净资产收益率（%） 12.19 14.75 减少 2.56 个百分点 11.10
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
10.12 14.68 减少 4.56 个百分点 10.05

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.16 0.48 -67.52 0.41

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末增

减(%)
2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
2.085 1.873 11.33 1.659

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 4,186,781.54
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
17,884,359.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,021,786.97
所得税影响额 -3,482,806.29
少数股东权益影响额（税后） -3,656,126.47

合计 15,953,994.75

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

137,210,062 42.63 24,085,861 -16,780,758 7,305,103 144,515,165 37.42

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
137,210,062 42.63 24,085,861 -16,780,758 7,305,103 144,515,165 37.42

其中： 境
内非国有

法人持股

2,364,299 0.73 0 -2,364,299 -2,364,299 0 0

   境

内自然人

持股

134,845,763 41.90 24,085,861 -14,416,459 9,669,402 144,515,165 37.42

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

股

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 4

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

184,635,922 57.37 40,283,336 16,780,758 57,064,094 241,700,016 62.58

1、人民币

普通股
184,635,922 57.37 40,283,336 16,780,758 57,064,094 241,700,016 62.58

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
321,845,984 100 64,369,197 0 64,369,197 386,215,181 100

限售股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

单银木 120,429,304 24,085,861 144,515,165
股改承诺、

09 年度利润

分配实施

2011 年 2 月

16 日

潘金水 14,416,459 14,416,459 股改承诺
2010 年 2 月

16 日

浙 江 国 泰

建 设 集 团

有限公司

2,364,299 2,364,299 股改承诺
2010 年 2 月

16 日

合计 137,210,062 16,780,758 24,085,861 144,515,165 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 60,167 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

单银木 其他 37.42 144,515,165 144,515,165 未知
浙江国泰建设集团

有限公司

境内非国

有法人
2.69 10,407,897 0 未知

浙江杭萧钢构股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 5

潘金水 其他 1.52 5,865,902 0 未知
陈辉 其他 1.04 4,000,000 0 未知
华泰证券股份有限

公司
其他 0.98 3,794,884 0 未知

浙江省工业设计研

究院
国有法人 0.55 2,110,000 0 未知

靖江市地方金属材

料有限公司

境内非国

有法人
0.52 2,000,000 0 未知

许荣根 其他 0.34 1,320,515 0 未知
黄泽鹏 其他 0.26 1,000,000 0 未知
许慧 其他 0.15 595,200 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

浙江国泰建设集团有限公司 10,407,897 人民币普通股